
ji Z(f: dfa./a¿3#%,

D o d a te k  č. 1
ke Smlouvě o poskytování obchodního zvýhodnění

mezi smluvními stranami 

ELI LILLY ČR, s.r.o.
se sídlem Pobřežní 394/12, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 64941132 
DIČ: CZ64941132
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 42212 
zastoupená panem Mihou Kline, jednatelem

(dále jen „Lilly“)

a

Revmatologický ústav
státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Slupi 450, 128 00 Praha 2 
IČO: 00023728 
DIČ: CZ00023728
zastoupená prof. MUDr. Karlem Pavelkou, DrSc., ředitelem 

(dále jen „Odběratel“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Smluvní strany mezi sebou dne 3. 4. 2023 uzavřely Smlouvu o poskytování obchodního zvýhodnění 
(dále jen „Smlouva“), v níž se Lilly zavázala, že pokud odběr Výrobků uskutečněný Odběratelem 
v příslušném referenčním období, dosáhne alespoň stanoveného minimálního objemu, poskytne 
Odběrateli obchodní zvýhodnění ve výši stanovené postupem uvedeným v příloze ě. 2 s názvem 
„Schéma výpočtu obchodního zvýhodnění“;

B. Při uzavření smlouvy bylo záměrem smluvních stran sjednat obchodní zvýhodnění jako pololetní s tím, 
že referenčním obdobím mělo být jednotlivé kalendářní pololetí kalendářní roku 2023. Avšak, stávající 
text Smlouvy nedopatřením nekonzistentně vymezuje referenční období různými způsoby (jednou jako 
období odpovídající kalendářnímu pololetí, jednou jako období od 1. 1.2023 do 31. 12. 2023);

C. Smluvní strany mají pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zájem uvedenou nepřesnost odstranit a za 
tím účelem upravit přílohu č. 2 Smlouvy.

NYNÍ SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY, ŽE uzavírají tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování obchodního zvýhodnění

(dále jen „Dodatek“)

1. Předmět Dodatku

1.1 Smluvní strany se dohodly, že dnem účinnosti tohoto Dodatku se Smlouva změní tak, že příloha č. 2 
Smlouvy s názvem „Schéma výpočtu obchodního zvýhodněni“ bude zcela nahrazena zněním přílohy č. 
2 s názvem „Schéma výpočtu obchodního zvýhodnění“, která je obsažena v Příloze A tohoto Dodatku.

1.2 Smluvní strany potvrzují, že Odběrateli nebude za odběry Výrobků realizované v období od 1. 1.2023 
do 31. 12. 2023 poskytováno obchodní zvýhodnění stanovené dle schématu pro výpočet obchodního

i



zvýhodnění uvedeného v příloze č. 2 Smlouvy ve znění účinném před účinností tohoto Dodatku, ale 
pouze obchodní zvýhodnění stanovené dle schématu pro výpočet obchodního zvýhodnění uvedeného 
v příloze č. 2 obsažené v Příloze A tohoto Dodatku.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že společnost Lilly je oprávněna a povinna poskytnout obchodní zvýhodnění 
za odběry Výrobků realizované v referenčním období odpovídajícím prvnímu kalendářnímu pololetí 
kalendářního roku 2023 (ve výši stanovené dle schématu pro výpočet obchodního zvýhodnění v příloze 
č. 2 obsažené v Příloze A tohoto Dodatku), až po dni účinnosti tohoto Dodatku, a to s tím, že lhůty 
stanovené ve Smlouvě pro předložení podkladů pro vyčíslení a vyplacení daného obchodního 
zvýhodnění a pro jejich posouzení dle čl. lil Smlouvy začnou běžet až dnem účinnosti tohoto Dodatku.

2. Ostatní ujednání

2.1 Další ustanovení Smlouvy, která nebyla tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna.

2.2 Pojmy a definice používané v tomto Dodatku, které nejsou v Dodatku definovány, mají stejný význam, 
který je jim přisuzován ve Smlouvě.

2.3 Odpověď Odběratele s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření tohoto Dodatku, 
ani když podstatně nemění podmínky uvedené nabídky.

2.4 Každá smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně tohoto Dodatku a informací 
uvedených v tomto Dodatku, jakož i ohledně důvěrných informací ve smyslu Smlouvy, které si smluvní 
strany sdělily nebo sdělí v souvislosti se Smlouvou či tímto Dodatkem, a to v rozsahu dle Smlouvy a za 
podmínek v ní stanovených. Údaje o podmínkách výpočtu obchodního zvýhodnění uvedené v Příloze 
A tohoto Dodatku jsou obchodním tajemstvím společnosti Lilly a Odběratel se zavazuje tyto údaje 
nezpřístupnit třetím osobám v rozsahu stanoveném Smlouvou, a znečitelnit je před uveřejněním 
Dodatku v registru smluv, je-li jeho uveřejnění v registru smluv vyžadováno právními předpisy.

2.5 Vyžadují-li právní předpisy uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, zajistí Odběratel jeho 
uveřejnění v registru smluv; ustanovení případně uvedená ve Smlouvě týkající se uveřejnění v registru 
smluv anebo obchodního tajemství se uplatní stejně i ve vztahu k tomuto Dodatku vedle čl. 2.4 Dodatku.

2.6 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Avšak vyžadují-li 
právní předpisy uveřejnění Dodatku v registru smluv, nabývá Dodatek účinnosti až dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

2.7 Tento Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu s právním řádem České republiky. Jakékoliv spory či 
nesrovnalosti vyplývající z tohoto Dodatku nebo v souvislosti sním budou předkládány výlučně 
příslušným soudům České republiky.

2.8 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

2.9 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, že obsahu tohoto 
Dodatku rozumí a že vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

2



Příloha A Dodatku:

Příloha č. 2
Schéma výpočtu obchodního zvýhodnění

Podmínky pro vznik nároku na obchodní zvýhodnění a stanovení jeho vvše:

............................ .... .................... ................. .................... ...................................................... ...................... 
............

............ .......... ................... ...... ......... ............. ........ ............ . . ................... ............................... ........ .......... 
........................... .............. ..................... ........ . . .............................................................................................. 
....... ............... ..................

...................................... .....................................................................................................

........... ..... ................ .................... . ... ....................................... ................................................. ............. .... 
...................................................................... ............. ........................................................................................... 
.......................................................................................................................................

.................................................. .... ...................................................................................................... . ........... 
..................................................................... ........................................... . . .................. . . . ............................ 
................... ................... .......... ...... .......... ................ ............ ............... .......... .......... ............... .............. 
................................................................................. .......... ........................................................................... 
......................... ............. ........... ............ ........... .................... ........... . . ................... ......... ............ .......... 
...................................................................

.......................................................................................
. ................................................................ ...................................... ............................................................... 

........................................................................... . ....................... ............. ............................................... 
.................................... ....................................................... . . .......... ....................................................... 
............................................................

. ........... ......... ............................ ............. . . . ............... ................... .... ................................................. 
........................................................................ ........ .......... . ....................... ........ . .. . . ................ ...... 
.......................................... ................... ........... ............................................ . . .......... ........................ 
.............................................................................................

3


